
31995D0045.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 20 февруари 1995 година 

 

относно списъка на предприятията в Бивша югославска република 

Македония, одобрени за целите на вноса на прясно месо в Европейската 

общност 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(95/45/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 72/462/ЕИО на Съвета от 12 декември 1972 г. относно 

проблемите на здравните и ветеринарни инспекции при вноса на говеда, овце, кози 

и свине и на прясно месо или месни продукти от трети страни 
1
, последно изменена 

с Акта за присъединяване на Австрия, Финландия и Швеция и по-специално член 

4, параграф 1 и член 18, параграф 1, букви а) и б) от нея; 

 

като има предвид, че предприятията в трети страни не могат да получат 

разрешение да изнасят прясно месо към Европейската общност, освен ако не 

отговарят на общите и специални условия, предвидени в горепосочената 

директива; 

 

като има предвид, че съгласно член 4, параграф 3 от Директива 72/462/ЕИО бивша 

югославска република Македония е представила списък на предприятия, които 

имат разрешително да изнасят за Общността; 

 

като има предвид, че в тези предприятия е извършена проверка на място от 

Общността и те дават достатъчни гаранции за хигиената и могат следователно да 

бъдат допуснати до първоначален списък, изготвен съгласно член 4, параграф 1 от 

горепосочената директива, на предприятия, имащи право да изнасят месо; 

 

като има предвид, че условията за внос на прясно месо от предприятията, изброени 

в приложения към това решение списък, продължават да са предмет и на вече 

определени разпоредби и на общите разпоредби на Договора и в частност на 

другите общностни разпоредби във ветеринарната област и по-специално що се 

отнася до  здравеопазването, 

 

                                                 
1
 ОВ 302, 31.12.1972 г., 1 стр. 28. 

 



31995D0045.doc – ЦПР – редактиран 

като има предвид, че мерките, предвидени в настоящото решение, са в 

съответствие със становището на Постоянния ветеринарен комитет, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

1. Предприятията в Бивша югославска република Македония, изброени в 

приложението, се одобряват за целите на износа на прясно месо за Общността. 

 

2.  Вносът от тези предприятия остава предмет на общностните разпоредби във 

ветеринарната област, определени другаде, и по-специално тези, засягащи 

здравеопазването. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

 

Съставено в Брюксел на 20 февруари 1995 година 

 

За Комисията 

Franz FISCHLER 

Член на Комисията 



31995D0045.doc – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

СПИСЪК НА ПРЕДПРИЯТИЯТА 

Одобрение 

№ 

Предприятие/адрес Категория
*
  

SL CP CS B S/G P SP SR 

1 KOKO „GODEL” AD, Skopje x    x    

2 AD ZIK „KUMANOVO”, Kumanovo x    x    

3 KLANICA „KOMERC”, Prilep x    x    

4 AD ZIK „CRVENA ZVEZDA” DOO Klanica 

so ladilnik, Stip 

x    x    

5 ADMS ZIK „STRUMICA” DOO ‘Mosa 

Pijade’, Strumica 

x    x    

6 OP „GORNI POLOG”, Gostivar x    x    

7 DOO „STOKOKOMERC”, Bitola x    x    

9 AD „MALINA”, Kriva Palanka x    x    

*
 SL: Кланица B: Говеждо месо SR: Специални бележки 

 CP: Транжорна S/G: Овче/Козе месо 

 CS: Хладилен склад P: Свинско месо 

                                                      SP:       Месо от еднокопитни животни 

 


